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AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE JALAPA,
TABASCO

2021-2024

MUNICIPIO DE JALAPA, TABASCO

DIRECCION DE FINANZAS MPAL.

ESTADO DE ACTIVIDADES.



MUNICIPIO DE JALAPA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024
(Cifras an pesos)

Caoncepto
IMGRESOS ¥ OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS ¥ APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESDS POR VENTA DE BIENES ¥ PRESTACION DE SERVICIDS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LACOLABORACION FISCAL,
FOMDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIOMES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ SUBWVENCIONES, ¥ PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS ¥ BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIOA O DETERIORD U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

GTROS INGRESOS ¥ BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS ¥ OTROS BEMEFICIOS

GASTOS ¥ OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES ¥ SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS ¥ ASIGMACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRAMSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PEMSIONES ¥ JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ COMTRATOS ANALOGOS
TRANSFEREMCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DOMATIVDS

TRAMSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES

PARTICIPACIOMES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES ¥ OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIERDS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIORDS, OBSOLESCENMCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIOMES

DISMINLUCION DE INVENTARIOS

OTAROS GASTOS

INVERSION PUBLICA

INVERSISN PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS ¥ OTRAS PERDIDAS

30-Jun-2024

$ 8,780,585.03

$ 3.884,581.00
50,00

50,00
§3.0983,157.64

5 117.923.35

5 794.923.04
30,00

5 185,468,560.49

5 185,468,560.49

50.00
$0.00
5000
50.00
5 0.00
50.00
30,00
$ 194,249,145.52

5 126,149,384.30
$84, 73147068
5 16.921.480.79
5 24 49645283

51,342, 128,83
50.00

5000

50.00
51,342,13863
50.00

5 0.00

5 0.00

50.00

50,00

50.00

50.00

50.00

50,00
$1,639.928.77
51.639.928.77
%0.00

5000

30,00

50.00

5 0.00

5000

5000

5 0.00

50.00

5 0.00

5 0.00
5129,131,451.70

31-May-2024

§ 6,684, 56711
5386751200
5000

50.00

5 2,184 ,8650.59
F81.017.50

5 731,387.22
50.00

5 153,845, 368.51

5 133.645,368.51

3000
$ 0.00
5000
5000
£0.00
$0.00
50.00

$ 160,309,935.82

5 94, 180,433.56
584,848 T5T.00
512,511,487.18
5 16.720,189.29
51,297, 297.77
50.00

3 0.00

5 0.00

51,297 29777
$0.00

$0.00

50,00

50.00

50.00

50.00

50,00

50000

3 0,00
%£1,377,181.98
$1,377.181.98
50,00

$0.00

5000

50.00

50,00

50.00

$0.00

50,00

5 0.00

Fix| 5 0.00
3 0.00
596,854 21311

501



RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $65,117,693.82 $ 63,455,022.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
rasponsabilidad de|&m: \
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DR. FERMANDO E wsﬂzﬂusd& ZURITA DRA. MARIA ELERA LM PEREZ L.C P, JOSE DEL CARMEN SOLIS HERMANDEZ
PRESIDENTE MONICIPAL Dl DIRECTOR DE FINANZAS
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